10 *Dubium* verò esse potest, an imponentes alia onera præter pedagia, & gabellas, incurran hanc excommunicationem, verbis gratia imponentes taxas, tallias, præstantias, & alia similia onera? *Respondetur*, quicquid nonnulli velint etiam imponentes huiusmodi onera hanc censuram incurere, verior tamen est contraria sententia, quam sequitur Caiet. verbo excommunicatio, c. 71. quod imponentes nouas collectas, taxas, &c. non incurrun hunc Canonem punientem, imponentes noua pedagia, vel gabellas, aut augentes, & exigentes eas prohibitas imponi, vel augeri. Ratio est, quia pœna non sunt extendenda ultra proprios casus, arg. c. ip. odia, de reg. iur. lib. 6. Hæc autem onera, & sine, & institutione differunt a gabellis, & pedagijs, vt constat; Nam pedagium propriè dicitur vectigal seu tributum quod imponitur, & soluitur pro transitu viarum, & imponi solet pro fabrica, & conseruatione pontis, & apertione viarum, Gabella verò est tributum quod pro mercibus vehendis, aut inuectis soluitur; Talia verò, præstantias, Collectas, Taxas, & impositiones sunt idem, id est, pecuniam, vel summa, quæ soluitur a singulis subditis proportionaliter ad totam substantiam cuiusque, vt latius tradidit Syluest. in verbo, Gabella, nu. m. 3. & 4. & Tabiena verbo, pedagia, in princip. post Hostien. lib. 3. tit. de censib. §. Ex quibus causis, Alphonsus Vualdo in expositione Bullæ Cænar. nu. 37. & alij, in verbo, Gabella, in verbo, Pedagium, in verbo Vectig. & Panorm. in c. In nouamus, de censibus.

11 *Notandum* præterea est ex Caiet. in Summa, verbo, excommunicatio, cap. 71. Nauar. in Man. c. 27. num. 61. vers. Quinta, & Vualdo in expositione Bullæ Cænar. num. 39. & Sebastiano Medice, vbi supra, nu. m. 86. & differre non esse inter exigere pedagia simpliciter prohibita, id est, que nec a laicis, nec a Clericis iuste exigi possunt, & exigere pedagia non prohibita simpliciter, sed a personis prohibitis (puta priuilegiatis siue illi priuilegiati sint Clerici, siue Laici) non incurrit hunc Canonem, sed Canonem decimum octauum, quia non exigit pedagia prohibita, sed licita quibus ab his, qui non tenentur; At vero qui exigit pedagia in seipsis prohibita simpliciter exigi, tam a laicis, quam a Clericis, qualia sunt ea, quæ sine debita licentia, & auctoritate imposita sunt, excommunicationem huius Canonis incurrit, vt ex verbis Bullæ colligitur.

12 *Quibus* adde ex Syluestro verbo, Gabella, 3. num. 5. & num. 6. Quod sicut noua pedagia illicite imponuntur ab eo, qui non habet facultatem ista etiam, & exiguntur illicite, vt etiam verba Bullæ significant; Dicuntur autem noua, si imposita sint a tempore, de cuius initio extat memoria; aliter dicuntur antiqua, & iusta sunt, quia præsumuntur iuste imposita; solum autem prohibetur in hoc Canone pedagia noua imponere, augere, vel exigere; Deinde aliud est noua pedagia imponere, aliud antiquitas imposita nouiter exigere, hoc secundum licitum est, nec hoc Canone prohibetur, illud vero primum, & illicitum est, & præfenti Canone prohibetur.